Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
SÍNTESE DE ATA

EXTRATO DE ATAS
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.001055/2025.64,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
material permanente  para atender o Projeto Sanitarista Mirim,   tendo como participante  apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
007/2025  – empresa:  C.B.T. DE ANDRADE LTDA  – CNPJ:  42.812.083/0001-63.  Para o item
1:  Quantidade: 10. Valor  unitário: R$ 3.500,00. Valor total: R$ 35.000,00. Para o item 5: Quantidade: 10.
Valor  unitário: R$ 3.435,00. Valor total: R$ 34.350,00. Perfazendo o valor total de R$ 69.350,00, válidos
por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.001055/2025.64,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
material permanente  para atender o Projeto Sanitarista Mirim,   tendo como participante  apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
008/2025  -  empresa: E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA  –
CNPJ: 37.165.739/0001-63. Para o item 2:   Quantidade: 10. Valor  unitário: R$ 449,00. Valor total: R$
4.490,00. Perfazendo o valor total de R$ 4.490,00, válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da
data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis nos  sítios:  http://www.aderr.rr.gov.br  -
Licitações/Contratações -  Extrato de Atas e  www.comprasnet.gov.br  - Acesso Livre – Consultas -
Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.001055/2025.64,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
material permanente  para atender o Projeto Sanitarista Mirim,   tendo como participante  apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
009/2025  -  empresa: ALLSET TECNOLOGIA LTDA  – CNPJ:  55.149.591/0002-36.  Para o item
3:  Quantidade: 10. Valor  unitário: R$ 1.080,00. Valor total: R$ 10.800,00. Para o item 11:  Quantidade:
05. Valor   unitário: R$  3.372,00. Valor total: R$ 16.860,00. Perfazendo o valor total de  R$
27.660,00, válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis nos  sítios:  http://www.aderr.rr.gov.br  -
Licitações/Contratações -  Extrato de Atas e  www.comprasnet.gov.br  - Acesso Livre – Consultas -
Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010-2025

10/11/2025, 09:49 SEI/GRR - 20028240 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21926043&infra_sistem… 1/3

http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.001055/2025.64,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
material permanente  para atender o Projeto Sanitarista Mirim,   tendo como participante  apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
010/2025  -  empresa: P. CHELES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  – CNPJ:  48.199.907/0001-
58. Para o item 4:  Quantidade: 10. Valor  unitário: R$ 5.507,00. Valor total: R$ 55.070,00. Perfazendo o
valor total de R$ 55.070,00, válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis nos  sítios:  http://www.aderr.rr.gov.br  -
Licitações/Contratações -  Extrato de Atas e  www.comprasnet.gov.br  - Acesso Livre – Consultas -
Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.001055/2025.64,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
material permanente  para atender o Projeto Sanitarista Mirim,   tendo como participante  apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
011/2025  -  empresa: AGUIAR E SOARES LTDA  – CNPJ:  51.961.091/0001-62.  Para o item
6:  Quantidade: 10. Valor  unitário: R$ 614,54. Valor total: R$ 6.145,40. Para o item 9:  Quantidade: 03.
Valor  unitário: R$ 357,33. Valor total: R$ 1.071,99. Perfazendo o valor total de R$ 7.217,39, válidos por
um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis nos  sítios:  http://www.aderr.rr.gov.br  -
Licitações/Contratações -  Extrato de Atas e  www.comprasnet.gov.br  - Acesso Livre – Consultas -
Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.001055/2025.64,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
material permanente  para atender o Projeto Sanitarista Mirim,   tendo como participante  apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
012/2025 - empresa: WDCL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 39.436.640/0001-84. Para o
item 8:  Quantidade: 10. Valor  unitário: R$ 1.950,00. Valor total: R$ 19.500,00. Perfazendo o valor total
de R$ 19.500,00, válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis nos  sítios:  http://www.aderr.rr.gov.br  -
Licitações/Contratações -  Extrato de Atas e  www.comprasnet.gov.br  - Acesso Livre – Consultas -
Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.001055/2025.64,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
material permanente  para atender o Projeto Sanitarista Mirim,   tendo como participante  apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
013/2025  -  empresa: GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO - ME  –
CNPJ: 34.152.516/0001-73. Para o item 10:  Quantidade: 04. Valor  unitário: R$ 2.452,66. Valor total: R$
9.810,64. Perfazendo o valor total de R$ 9.810,64, válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da
data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis nos  sítios:  http://www.aderr.rr.gov.br  -
Licitações/Contratações -  Extrato de Atas e  www.comprasnet.gov.br  - Acesso Livre – Consultas -

10/11/2025, 09:49 SEI/GRR - 20028240 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21926043&infra_sistem… 2/3

http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/

Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
Boa Vista – RR, 10 de novembro de 2025.
REGINA NASCIMENTO DE SOUSA - Pregoeira da ADERR

Documento assinado eletronicamente por Regina Nascimento de Sousa, Pregoeiro(a), em
10/11/2025, às 08:45, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 20028240 e o código CRC 91BF77BF.

18302.001055/2025.64 20028240v1

10/11/2025, 09:49 SEI/GRR - 20028240 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21926043&infra_sistem… 3/3

https://sei.rr.gov.br/autenticar